2019年８月19日

各 位

会 社 名 ：株式会社ワールドホールディングス

代 表 者 名 ：代表取締役会長兼社長 伊井田 栄吉

（コード番号：2429 東証第一部）

問 合 せ 先 ：広報IR室長 工藤 洋

（電話：03-3433-6005）

「新・中期経営計画2021ローリングプラン」策定に関するお知らせ

 当社グループは、2017年２月20日付で公表いたしました「新・中期経営計画2021」（以下「当初計

画」）につきまして、内容を見直すことを決定し、「新・中期経営計画2021ローリングプラン」（以下

「ローリングプラン」）を新たに策定いたしましたのでお知らせいたします。

１. ローリングプラン策定の背景

当社は、2017年12月期にスタートした当初計画において、これまで順調に推移してまいりましたが、

現在、当社をとりまく環境は大きく変化しており、それらを踏まえ、今回見直しを行い、新たにローリ

ングプランを策定いたしました。

当初計画策定時に比べ、不動産市況のバブルが想定以上に長期化し、また、M&A市場も高騰している

状況にあります。このような状況下、無理な拡大路線をとらず、中長期的な将来性を的確に見据え、基

本戦略を一部修正し、新たに策定したローリングプランのもと「当社らしく」堅実な成長戦略を進めて

まいります。

２. ローリングプランの概要（2021年度目標）

 当初計画 ローリングプラン

売上高 2,000億円 1,750億円

営業利益 100億円 80億円

ROE 20％ 20％

配当性向 30％ 30％

 見直しの主要因は「不動産ビジネス」において想定以上のバブル化によるリスク管理の強化によるも

のであります。引き続き、順調に推移している「人材・教育ビジネス」を成長の主たるドライバとし、

堅実な成長戦略を進めてまいります。

 詳細は別紙「新・中期経営計画2021ローリングプラン」をご参照ください。

以上